TERÇA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 20148 CADERNO 2

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725033

PORTARIA Nº 191/14 DE 31-07-2014.
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora
Maria Augusta Cruz de Sousa, matrícula nº 2022249/1, Tecnico
A, no período de 18-08-2014 a 16-09-2014, referente ao saldo
de quinquênio de 01-09-2009 a 31-08-2012, conforme processo
nº 2014/326084. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

SUSPENSÃO DE FÉRIAS SERVIDORA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724912

PORTARIA Nº. 377/2014 -NGPR
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de
Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/322339.
RESOLVE:
SUSPENDER por necessidade de serviços no período de
01/07/2014 a 17/07/2014 as férias da servidora ANA
OTÁVIA BEZERRA COELHO, Gerente de Orçamento e Finanças,
matrícula nº. 80845312/3, concedida pela portaria nº 277-NGPR
de 15 de julho de 2014 – NGPR, referente ao período 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

AUTORIZAÇÃO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725008

PORTARIA Nº. 411/2014-NGPR
BELÉM, 04 DE AGOSTO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de
Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/231716.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a servidora ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO,
Gerente, matrícula nº. 80845612/3, a gozar 15 (quinze), dias
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n° 277/2014-
NGPR de 03/06/2014 e suspensas pela Portaria n° 377/2014 –
NGPR de 16/07/2014, no período de 18/07/2014 a 01/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725090

PORTARIA: 414/2014
Objetivo: Complementação da pesquisa de dados da linha de base
do Programa Pará Rural, no PIP MENINO JESUS e PAPAQUARA
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LÍLIAN NEUSA CUIMAR DE SOUSA (Analista de contas) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 05/08/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725095

PORTARIA: 413/2014
Objetivo: Realização de acompanhamento técnico na Associação
APRESAP
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Oeiras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (Agente de
desenvolvimento Local) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014
a 15/08/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725434
PORTARIA Nº. 415/2014 /NGPR
BELÉM, 04 DE AGOSTO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de
Novembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/324409.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 381/2014 de 17 de
julho de 2014, publicado no DOE nº 32.687 de 18/07/2014 que
concedeu diárias ao Servidor HIGO LEONARDO LACERDA DOS
SANTOS, matricula 5894005/3, cargo de Gerente Técnico, em
virtude do cancelamento da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724882

PORTARIA: 424/2014
Objetivo: De fazer levantamento físico e a transferência dos bens
móveis do CIR de Santarém, para a SEMA.
Fundamento Legal: Decreto nº734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571959843/ANTONIO CORREA DOS SANTOS FILHO (Gerente) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724883

PORTARIA: 425/2014
Objetivo: De fazer levantamento físico e a transferência dos bens
móveis do CIR de Santarém, para a SEMA.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57610002/VALDIR CARDOSO DE SOUSA (Técnico em
gestão pública) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/08/2014 a
22/08/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724935

CONCORRÊNCIA Nº 012/2014-SEIDURB
A Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, através da Comissão Permanente de
Licitação, instituída pela Portaria nº 1068/2013, torna público
que na Concorrência nº 012/2014 – CPL/SEIDURB, cujo objeto
é Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
dos serviços remanescentes do contrato 011/2010-SEDURB,
referente à obra de Implantação do Sistema de Drenagem de
Águas Pluviais no município de ANAJÁS, Estado do Pará, foi
considerada vencedora a empresa JR CONSTRUÇÃO, SERVIÇO E
COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ nº 10.919.917/0001-48, por oferecer
a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, assim
como, por atender os critérios estabelecidos no edital.
Belém - PA, 04 de agosto de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Dias
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725130

PORTARIA: 427/2014
Objetivo: De realizar visita à Obra do Sistema de Abastecimento
de Água no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59077251/LUCIANO LOPES DIAS (Secretário de Estado) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 05/08/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725328

Número: 2
Assinatura: 04/08/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Funcional Programática: 17.512.1325.7388
e a Fonte de Recurso: 6101, 0306 e 6301 à cláusula quinta do
convênio nº 012/2010-P.M de Oeiras do Pará.
Contrato: 12/2010
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº. 428/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725446

PORTARIA Nº. 428/2014, DE 04 DE AGOSTO 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o Regulamento do 7º Concurso Servidor Nota 10
do Estado do Pará – 2014, publicado no DOE nº. 32.619, de
09/04/2014;
Considerando a avaliação da Comissão designada pela Portaria
nº 406/2014, de 22/07/2014, publicada no DOE nº 32.691, de
24/07/2014;
R E S O L V E:
Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado da avaliação que elegeu a
servidora EDNA SOCORRO ZACARIAS MOREIRA, Assistente
Administrativo, Matrícula nº 57196035/1, como representante
desta Secretaria de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, no 7º
Concurso Servidor Nota 10 do Governo do Estado do Pará –
2014.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 724910

Contrato: 66
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação pela Contratada de serviços de apoio
comunitário à equipe técnica do TTS, com ênfase em ações
comunitárias previstas no projeto do PAC a ser executado pela
COSANPA na cidade de Monte Alegre, Estado do Pará – Contrato
Nº 350.836-90.
Valor Total: 28.740,00
Data Assinatura: 01/08/2014
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015
Convite: 12/2014
Contratado: JOESNEICE DA SILVA GOMES
Endereço: Travessa Tancredo Neves, 130
CEP. 68220-970 - Monte Alegre/PATelefone: 0000000000
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 724916

Contrato: 68
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviços de Coordenação Técnico Social de
apoio comunitário a equipe técnica do TTS, com ênfase em ações
comunitárias previstas no projeto do PAC a serem executados
pela COSANPA, nas Obras na cidade de Marabá – Contrato nº
227.531-41
Valor Total: 32.580,00
Data Assinatura: 01/08/2014
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015
Convite: 15/2014
Contratado: EDINALDA SOUZA BARBOSA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 301
CEP. 66640-000 - Belém/PAComplemento: Residencial Natalia
Lins, Bl 2 B AP
Telefone: 0000000000
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 724931

Contrato: 69
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação pela Contratada de serviços de apoio
comunitário à equipe técnica do TTS, com ênfase em ações
comunitárias previstas no projeto do PAC a serem executados
pela COSANPA nas obras na cidade de Belém, ETE UNA, Estado
do Pará – Contrato Nº 228.496-08
Valor Total: 28.560,00
Data Assinatura: 01/08/2014
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015
Convite: 16/2014
Contratado: DAIANA MONTEIRO DE SOUZA
Endereço: Q Dezoito, 04
CEP. 67015-170 - Ananindeua/PAComplemento: Conj. Abelardo
Condurú
Telefone: 0000000000
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB